



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 28 FEBRERO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	PERIODO 2013	PERIODO 2012	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	70.666.970	73.454.661	-3,8%
4203	Productos alimenticios y bebidas	68.934.169	71.494.078	-3,6%
4210	Bienes comercializados	24.378.116	23.067.079	5,7%
43	Venta de Servicios	44.556.053	48.426.999	-8,0%
4330	Servicio de tránsito y transporte	900.947	1.189.705	-24,3%
4390	Otros Servicios	900.947	17.944	4920,9%
48	Financieros	0	1.171.761	-100,0%
4805	Intereses de deudores	831.854	770.878	7,9%
4808	Otros ingresos ordinarios	666.478	770.878	-13,5%
		165.376	0	100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)			
62	Costo de ventas de bienes	63.662.937	68.167.153	-6,6%
6205	Bienes Producidos	62.806.667	66.620.595	-5,7%
6210	Bienes comercializados	22.110.919	21.793.501	1,5%
63	Costo de venta de servicios	40.695.748	44.827.093	-9,2%
6345	Servicio de transporte	856.270	1.546.558	-44,6%
6390	Otros servicios	144.877	17.222	741,2%
		711.393	1.529.335	-53,5%
	GASTOS OPERACIONALES (3)			
51	De administración	4.911.390	4.895.724	0,3%
5101	Sueldos y salarios	3.779.428	3.530.235	7,1%
5102	Contribuciones Imputadas	955.434	914.283	4,5%
5103	Contribuciones Efectivas	278.803	239.548	16,4%
5104	Aportes sobre la nómina	115.703	151.934	-23,8%
5111	Generales	24.776	31.503	-21,4%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	1.949.542	1.846.724	5,6%
52	De operación	455.170	346.243	31,5%
5202	Sueldos y salarios	621.126	643.028	-3,4%
5204	Contribuciones Efectivas	150.757	138.707	8,7%
5207	Aportes sobre la nómina	14.947	24.309	-38,5%
5211	Generales	3.368	5.401	-37,6%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	431.499	460.211	-6,2%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	20.555	14.400	42,7%
5304	Provisiones para deudores	510.836	722.462	-29,3%
5306	Provisión para protección de Inventarios	0	221.614	-100,0%
5317	Provisiones Diversas	4.767	0	100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	0	40.656	-100,0%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	411.950	381.060	8,1%
5345	Amortización de Intangibles	42.374	26.177	61,9%
		51.744	52.955	-2,3%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	2.092.643	391.784	434,1%
48	OTROS INGRESOS (5)			
4805	Financieros	3.512.060	2.041.809	72,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	3.366.307	1.879.647	79,1%
4810	Extraordinarios	60.890	282.660	-78,5%
4815	Indemnizaciones	84.862	75.664	12,2%
		0	-196.162	-100,0%
58	OTROS GASTOS (7)			
5802	Comisiones	98.881	439.691	-77,5%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	12.429	64.189	-80,6%
5805	Financieros	0	40	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	0	358.484	-100,0%
5810	Extraordinarios	0	15.978	-100,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	86.453	0	100,0%
		5.505.822	1.993.902	176,1%

1

1

Control de Ventas

J.V.N.O

G.F.

Coronel (r) PEDRO ALONSO ACOSTA BERNAL
Director General

[Signature]
CON. SOFIA ESPINOSA TORRES
Directora Financiera

[Signature]
ESPERANZA ARIAS UMAÑA
CONTADORA
T.P. 10368-T